
 
SERVIZIO SANITARIO

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS  

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N°           DEL   

Proposta n.       

STRUTTURA PROPONENTE: MEDICINA CONVENZIONATA
Dott. Marco Biagini

OGGETTO:  Rettifica Determinazione Dirigenziale n. 3829 del 29/07/2020 avente ad
oggetto “Unità Speciali di Continuità Assistenziale(USCA). Proroga incarichi ASSL
Nuoro”.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell'attività istruttoria, ciascuno per le attività e le
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle
risultanze degli  atti  d'ufficio  per  l'utilità  e l'opportunità degli  obiettivi  aziendali  e  per  l'interesse
pubblico

Ruolo Soggetto Firma digitale

L'estensore Dott.ssa Viviana Noce

Il Responsabile del 
Procedimento

Dott. Antonio Angelo Canu

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela
della Salute 

SI [ ]                         NO [X] 
    

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della
L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.  

SI [  ]                         No[X] 

Pagina  1 di 4

UtenteAsl1
Font monospazio
3906             31/07/2020



IL DIRETTORE AD INTERIM STRUTTURA MEDICINA CONVENZIONATA

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 377 del 17/06/2020 con la
quale  è  stato  attribuito  al  Dott.  Marco  Biagini  l’incarico  temporaneo  ad  interim  di
Direttore della Struttura Complessa Medicina Convenzionata afferente al Dipartimento
Risorse Umane;

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 555 del 20/04/2018 di attribuzione
delle funzioni dirigenziali;

DATO ATTO  che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle
cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al
Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e
che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione
all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO  il  Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino
della  disciplina  riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicita',
trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni,
(G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 199 del 06/03/2019 con la quale è
stato attribuito alla dott.ssa Maria Maddalena Tondini l’incarico di Responsabile della
S.S. “Rapporti Giuridici ed Economici Medici di medicina Generale”, articolazione della
SC Medicina Convenzionata, afferente al Dipartimento Risorse Umane;

VISTA la Determinazione del Direttore dell’ASSL di Nuoro n. 1094 del 09/07/2020 con
la  quale,  proroga  il  funzionamento  dell’Unità  Speciale  di  Continuità  Assistenziali
(USCA) per la presa in carico dei pazienti affetti da COVID-19 che non necessitano di
ricovero ospedaliero dal 01/07/2020 al 30/09/20;

RICHIAMATA  la  Determinazione  del  Direttore  dell’ASSL  di  Nuoro  n.  765  del
04/05/2020 con la quale, in considerazione dell’attuale situazione epidemiologica del
territorio dell’ASSL di Nuoro, si ritiene opportuno costituire una sola Unità Speciale di
Continuità  Assistenziali  (USCA)  fatta  salva  la possibilità di procedere ad ulteriori
attivazioni in relazione all’evoluzione epidemiologica stessa;

RICHIAMATA  la Determinazione del Direttore della SC Medicina convenzionata n.
2397 del 11/05/2020 con la quale si provvedeva conferire ai sensi dell’ACN in oggetto,
nell’ambito dell’unica Unità Speciali di Continuità Assistenziale dell’ASSL di Nuoro, n.
4 incarichi della durata di mesi due rinnovabili;

Pagina  2 di 4



RICHIAMATA  la  Determinazione  Dirigenziale  n.3829  del  29/07/2020  avente  ad
oggetto  “Unità  Speciali  di  Continuità  Assistenziale(USCA).  Proroga incarichi  ASSL
Nuoro;

RITENUTO necessario rettificare la succitata Determinazione Dirigenziale per quanto
concerne il conferimento dell’incarico al Dott. Addis Davide, operativo presso la sede
USCA di Nuoro a far data dal  01/07/2020 al 30/09/2020; 

RITENUTO opportuno specificare  che al  Dott.  Addis  Davide è  stato  conferito  un
nuovo  incarico  a  decorrere  dal  01/07/2020  fino  al  30/09/2020,  mentre  ai  medici
Dr.ssa  Chelo  Giuseppina,  Dr.ssa Ruggiu  Francesca,  Dott.  Manza Emiliano,  Dott.
Fadda Carlo sono stati prorogati gli incarichi fino al 30/09/2020;

Per i motivi esposti in premessa 

DETERMINA

1. DI RETTIFICARE la Determinazione Dirigenziale n.3829 del 29/07/2020 avente ad
oggetto “Unità Speciali di Continuità Assistenziale(USCA). Proroga incarichi ASSL
Nuoro” nella parte che  riguarda il conferimento dell’incarico al Dott. Addis Davide
operativo presso la sede USCA di Nuoro a far data dal 01/07/2020 al 30/09/2020; 

2. DI  PROROGARE  dal  01/07/2020  al  30/09/20,  ai  sensi  dell’ACN  in  oggetto,
nell’ambito dell’Unità Speciale di Continuità Assistenziale (USCA) dell’ASSL di Nuo-
ro, n. 4 incarichi, ai medici come di seguito elencati: la Dr.ssa Chelo Giuseppina, la
Dr.ssa Ruggiu Francesca, il Dott. Manza Emiliano, il Dott. Fadda Carlo;

3. DI TRASMETTERE  copia del presente atto al  Direttore del Distretto Sanitario di
Nuoro per gli adempimenti di competenza e alla SC Segreteria di Direzione Strate-
gica, Affari Generali e Atti Amministrativi ATS per la pubblicazione all’Albo Pretorio
on-line dell’Azienda per la Tutela della Salute ATS-Sardegna. nell’ambito dell’unica
Unità Speciale di Continuità Assistenziali ( USCA ) 

4. DI STABILIRE  che al medico verrà corrisposto un compenso lordo pari a €. 40,00/
ora con versamento dei previsti  contributi  Enpam nella misura prevista dall’ACN
vigente; 

5. Di DARE ATTO che, ai sensi di quanto previsto dell’art. 73 “Assicurazione contro i
rischi  derivanti  dagli  incarichi”  del  vigente  Accordo  Collettivo  Nazionale  per  la
disciplina dei rapporti  con i  Medici  di  Medicina Generale, l’Azienda provvede ad
assicurare i medici incaricati per gli infortuni e il rischio biologico subiti a causa ed in
occasione dello svolgimento delle attività di cui alla presente Provvedimento; 

Pagina  3 di 4



6. DI TRASMETTERE copia del presente atto alla S.C. Segreteria di Direzione 
Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi ATS per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on-line;

IL DIRETTORE AD INTERIM DELLA STRUTTURA 
MEDICINA CONVENZIONATA

Dott. Marco Biagini

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ATS dal 
___/___/_____ al ___/___/_____ 

Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi ATS 

(o il suo delegato).

                                  

Pagina  4 di 4

UtenteAsl1
Barra

UtenteAsl1
Font monospazio
determinazione

UtenteAsl1
Font monospazio
31     07    2020         15   08    2020


		2020-07-29T13:58:05+0200
	NOCE VIVIANA


		2020-07-29T13:58:53+0200
	CANU ANTONIO ANGELO


		2020-07-29T14:42:24+0200
	BIAGINI MARCO


		2020-07-31T09:31:57+0200
	LEI GAVINO




